[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

  от «___» ______ 2018г.

№ ____
г. Анапа

О внесении изменений в приказ управления капитального строительства администрации муниципального образования город-курорт Анапа от                   1 июля 2018 года № 24 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления капитального строительства администрации муниципального образования город-курорт Анапа»
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от       5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства  Российской Федерации от 13 октября 2014 года №1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением  администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 17 мая 2016 года №1842 «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов администрации муниципального образования город-курорт Анапа (включая подведомственные казенные учреждения)», п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в приложение № 1 к приказу управления капитального строительства администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 1 июля 2018 года № 24 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления капитального строительства администрации муниципального образования город-курорт Анапа»:

1) раздел II «Прочие затраты» приложения дополнить пунктом 28а в следующей редакции:

«28а. Затраты на проведение диспансеризации работников (Здисп) определяются по формуле:

Здисп = Чдисп x Pдисп, где:

Чдисп - численность работников, подлежащих диспансеризации;

Pдисп - цена проведения диспансеризации в расчете на 1 работника.»;
2) раздел III «Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), технического перевооружения объектов капитального строительства» приложения изложить  в следующей редакции:
«III.  Затраты на разработку проектной документации и финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), технического перевооружения объектов капитального строительства

36. Затраты на разработку проектной документации определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон №44-ФЗ) и законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.

36а. Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), технического перевооружения объектов капитального строительства определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона №44-ФЗ и с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.».
2. Внести изменение в приложение № 2 к приказу управления капитального строительства администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 1 июля 2018 года № 24 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления капитального строительства администрации муниципального образования город-курорт Анапа»:

1) дополнить приложение частью 15 в следующей редакции:
«15. Нормативы, применяемые при расчете затрат

на проведение диспансеризации работников

	Категория работников
	Цена проведения диспансеризации на 1 работника в год (не более), руб.

	Женщины до 40 лет
	4 076,25

	Женщины после 40 лет
	5 343,72

	Мужчины до 40 лет
	3 639,56

	Мужчины после 40 лет
	4 003,98

    Закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов.».
3. Руководителю контрактной службы Антоненко О.В. опубликовать настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в  течение 7 рабочих дней со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                      О.Б. Нечитайло